抵免或有形及無形資產或土地及樓宇或企業擔保作抵押。

目標集團於截至二零一三年三月三十一日止年度的借貸總額約為34,500,000美元，
當中約400,000美元為融資租賃負債。餘下借貸15,500,000美元以目標集團應收稅項抵
免或有形及無形資產或土地及樓宇或企業擔保作抵押。

資產負債比率

目標集團之借貸總額於截至二零一五年三月三十一日止年度約為66,700,000美元、
於截至二零一四年三月三十一日止年度為40,200,000美元及於截至二零一三年三月
三十一日止年度為34,500,000美元。目標集團的資產負債比率（按借貸總額除以資產
總額的百分比表示）由二零一三年之29.7%減至二零一四年之25.34%，再減至二零
一五年之25.07%。

截至二零一五年三月三十一日止年度，借貸利率包括介乎0%至6%之間的可變利
率、銀行最優惠貸款利率加1.3%、固定利率3.8%及介乎倫敦銀行同業拆息加2.5%至
7.25%的範圍。截至二零一四年三月三十一日止年度，借貸利率包括介乎5.2%至6%之
間的可變利率、銀行最優惠貸款利率加1.3%以及介乎3.8%至7.1%的固定利率。截至二
零一三年三月三十一日止年度，借貸利率包括介乎5.2%至7.25%之間的可變利率及固
定利率7.1%。

或然負債

於截至二零一五年、二零一四年及二零一三年三月三十一日止年度，目標集團
並無任何重大或然負債（包括退休金承擔）。

22

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

未經審核備考財務資料之函件

A. 本集團之未經審核備考資產負債表

(1) 未經審核備考財務資料緒言

隨附本集團之未經審核備考資產及負債表（「未經審核備考財務資料」）旨在反映
收購Prime Focus Limited 4%已發行股本（「收購事項」）之影響（假設交易已於二零一五
年十二月三十一日完成）可能影響本集團之財務狀況而編製。

未經審核備考財務資料乃基於本集團於二零一五年十二月三十一日之未經審核
簡明綜合財務狀況表（摘錄自本集團截至二零一五年十二月三十一日止六個月之中期
報告），經作出收購事項所產生之若干備考調整後而編製。

未經審核備考財務資料乃基於多項假設、估計、不確定因素及現有資料而編製，
僅供說明用途。因此，由於未經審核備考財務資料性質所限，其未必能真實反映假設
收購事項於二零一五年十二月三十一日發生之情況下本集團會達致之實際財務狀況。
此外，未經審核備考財務資料並非擬預期本集團之未來財務狀況。

未經審核備考財務資料應與通函附錄一所載本集團之財務資料及通函其他部分
所包括之其他財務資料一併閱讀。

23

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

(2) 經擴大本集團之未經審核備考財務資料

 本集團 備考調整 本集團
 千港元 千港元 千港元
 （附註1） （附註2、3）

非流動資產
物業、廠房及設備 27,629 – 27,629
於聯營公司之權益 6,198 – 6,198
於一間合營公司之權益 111 – 111
按公允價值計入其他全面收益之投資 22,768 117,894 140,662
預付款項、按金及其他應收款 69,437 – 69,437
影片權利及製作中影片 210,824 – 210,824
應收貸款 5,272 – 5,272

 342,239 117,894 460,133

流動資產
存貨 69 – 69
應收貸款 111,050 – 111,050
貿易應收款 18,277 – 18,277
預付款項、按金及其他應收款 66,799 – 66,799
按公允價值計入損益賬之投資 35,380 – 35,380
已抵押銀行存款 5,984 – 5,984
銀行及現金結餘 47,353 – 47,353

 284,912 – 284,912

流動負債
貿易應付款 27,850 – 27,850
應計費用、已收按金及其他應付款 74,335 – 74,335
其他借貸 66,390 – 66,390
可換股債券 2,000 – 2,000
應付承兌票據 14,160 – 14,160
應付融資租賃 365 – 365
應付稅項 9 – 9

 185,109 – 185,109

流動資產淨值 99,803 – 99,803

資產總額減流動負債 442,042 117,894 559,936

24

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

 本集團 備考調整 本集團
 千港元 千港元 千港元
 （附註1） （附註2、3）

非流動負債
應付融資租賃 1,560 – 1,560
資產報廢撥備 1,914 – 1,914

 3,474 – 3,474

資產淨值 438,568 117,894 556,462

資本及儲備
股本 38,328 2,591 40,919
儲備 401,095 115,303 516,398

本公司擁有人應佔權益 439,423 117,894 557,317
非控股權益 (855) – (855)

總權益 438,568 117,894 556,462

(3) 經擴大集團之未經審核備考財務資料附註

(1) 有關結餘乃摘錄自本公司截至二零一五年十二月三十一日止六個月之中期
報告所載本集團於二零一五年十二月三十一日之未經審核簡明綜合財務狀
況表。

(2) 調整指259,106,982股代價股份（「代價股份」）之公允價值，並假設於二零
一五年十二月三十一日按股份價格0.455港元予以發行。

 代價股份之最終估值可能與本文所載之金額有所不同。

(3) 本公司就收購事項發行價值117,894,000港元的259,106,982股代價股份，本
公司的股本及儲備將分別增加約2,591,000港元及約115,303,000港元。

25

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

B. 未經審核備考財務資料之會計師報告

以下為獨立申報會計師香港執業會計師中匯安達會計師事務所有限公司編製之
報告全文，僅供載入本通函。

敬啟者：

吾等已完成對中國3D數碼娛樂有限公司（「貴公司」）之董事所編製　貴公司及其
附屬公司（以下統稱為「貴集團」）之備考財務資料之鑑證工作並作出報告，僅供說明
用途。備考財務資料包括　貴公司刊發之投資通函第22至27頁所載於二零一五年十二
月三十一日之備考資產負債表（「報表」）。董事編製未經審核備考財務資料所依據之
適用準則載於通函附錄三。

未經審核備考財務資料乃由董事編製，以說明建議收購Prime Focus Limited 4%